

Z pism rosyjskich.

(Zmiana gabinetu. — Szczerzyli biastociele. — Dragoni...

Przebiegając pisma rosyjskie, nabiera się przekonania, że wszelkie doniesienia o zmianie gabinetu...

Swoją drogą nie ulega wątpliwości, że jakaś zmiana nastąpi, czego dowodem, że zaszczytnej milicyj...

Nie bawilo się w prorocтва, można przypuszczać, że jeżeli zmiana gabinetu na korzyść kadetów...

Władymyrowi, współpracownik „XX Wieku”, który niegdyś tak świetne relacje zdawał...

wosku; wykup ten wynosił szacunkowo kilkanaście rubli...

Drugi fakt charakterystyczny: „Za słowną obronę żydów w rozprawie pewnego Polaka a pułkownika...

W Kuraku 3 lipca kilku pijanych dragonów posiadło do kramu s plecywem i zabralo bezpłatnie sporą jego ilość...

„Wileński Wiestnik” podaje historię staroobrzędowców, przesiedleńców przy pomocy rządu do gubernij litewskich i białoruskich...

„Nowa Instytucja strażników wiejskich, których sadaniem jest obrona właścicieli przed rozruchami agrarnymi...

„Korespondent odeski pisma „Dwadszatyj Wiek” donosi szczegóły o działalności „czarnej sotni”...

„Plac ojcyszno nasza, plac! Wyplac swe bolące serce, Bo żyj los, jak kat, ta święta...”

Żyd bombami asypuje... I ty cierpisz to, ojczyzno? Ptasz, ojcyszno, nasza plac...

W Suwałkach wstrawano tablicę marmurową na domu, w którym niegdyś zamieszkiwał obrońca Portu Artura...

Uchwalona wczoraj w trzecim czytaniu nowela przemysłowa różni się od projektu komisyjnego w kwestyi dowodu uzdolnienia w handlu...

Nowela przemysłowa.

Komisja chciała wprowadzić dowód uzdolnienia obowiązkowo dla całego handlu...

Koło polskie nie obradowało nad tą sprawą i zasadniczego stanowiska nie zajęło...

Wskutek opozycji kilku posłów polskich przeszedłoby tenże projekt do komisji...

W jednym jeszcze punkcie przeszła zasada radykalna: oto w handlu towarami przez stan...

Wskutek opozycji kilku posłów polskich przeszedłoby tenże projekt do komisji...

Z krakowskiego bruku.

(Wyłudzenie się Krakowa. — Ludzie i Indzie. — Czołwek a burmistrz. — Socyologia panny Filipki...

Jeżeli wierszy mamy reporterem, który, jak wiadomo, zawsze mówi prawdę, Kraków zupełnie się wyłudnił...

— Człowieku, a któryś się idzie do urzędu pocztowego? — szeptał obcy przybysz...

— Ja nie jestem czołwiekiem, tylko burmistrzem — odpowiedział przechoździł, postawiając się bez informacji obcego przybysza...

— To nie jest państwo — zawołała Filipka. — A co? — pyta zdumiona Marysia...

Takie warstwy społeczne powstają w porze ogorkowej ku zdumieniu socyologów...

— Musi pani być tęskno, kiedy przez cały tydzień brakuje nowin z Krakowa? — Nigdy ich nie brakuje — odparta pani Józefowa...

— Wskazywał pan Józefowi, że to nie jest państwo — zawołała zdumiona Filipka...

— Ja? Prawycałtam się do takich listów, gdyż co rok je otrzymuję podczas pobytu na wsi...

Tak sobie ludzie uprzyjemniają naważajem żyłom nawet na odległość...

— H. Jasse.

Wylewy.

Powódź w Szczawnicy. O nadzwyczajnych spustoszeniach, jakie nagły prądy wyrządził w Szczawnicy...

Przeżyliśmy dzień smaszny. Padający od kilku dni deszcz drobny zmienił się we wtorek dnia 10 b. m. nagie w obrzmiały nawałnicę...

Dopiero najaztu odsonił się pełny obras strasznego spustoszenia, jakie powódź wyrządziła...

Przez dwa dni Donajec wyglądał jak Wista — toczące się w hukem spienione jego wody zmieniły w wielu miejscach koryto...

Nowy przekład Dantego.

lita erudycja, którą Dante w dziele swem rozwinął, niż poetyczna wartość jego, przeważnie na apoteozie miłości polegająca...

Nowy przekład Dantego.

Poeta kolejno wznosi się z jednej sfery na drugą, unoszony mocą, która toczy koła niebieskie, i coraz bardziej wznosząc się blaskiem...

Nowy przekład Dantego.

tuje się połączenie świata klasycznego z chrześcijańskim w jedną doskonałą całość. — Dante w „Komedji Boskiej” jest pobozny, lecz wyrozumiały i łagodny...

Nowy przekład Dantego.

stylowej: niema w niej ani jednego dysonansu, któryby raził wrażliwego czytelnika. Wiersz w obrazach piękła jedyny i pełen wielkiej siły, staje się miękim, śpiewnym i pieszczotliwym...

Nowy przekład Dantego.

Przedmiotem tego wiersza jest miłość, która w „Komedji Boskiej” jest siłą, która prowadzi człowieka do nieba, dając mu życie wieczne...

TECHNIKUM - MITTWEIDA (Król. Saskie) Dyrektor: Prof. A. Holtz. 818 8 12. Wyższy zakład naukowy dla wykształcenia na inżynierów, techników i wermistrzów elektrotechnicy i budowlanej maszyny. Laboratoria elektrotechniczne i maszynowe. Warsztaty fabr.-nauc. W roku szkolnym 36-tym było 3810 studiujących. Programy etc. gratis przez Sekretaryat.

Krajowa fabryka lakierów LUCYANA BARANOWSKIEGO w Krakowie.

Produkuje: Laktery podłogowe w sześciu odcieniach, brunliny, sykatywy, lakiery kopalowe, damarowe, a-faltowe. — Emalie i farby pokojowe w różnych kolorach na drzewo, kamień, mur i żelazo, masa francuska, jak również farby drukarskie. — Do nabycia w Krakowie w handlach. Reima i Spółki, Fr. Lenerta, R. Drobniera, S. Szarskiego, G. Decordego, M. Jawornickiego, M. Kreislera i J. Goldberga, J. Sitka w Podgórzu. W Galicji w handlach utrzymujących lakiery i farby. Proszę zadać wyrob krajowego z moją firmą, który w zupełności odpowiada wyrobom niemieckim 2945 1 10

Józefa Wekslera w Krakowie, ul. Grodzka 1, 71. poleca w bardzo wielkim wyborze **GRAMOFONY, FONOGRAFY, płyty i walce najnowszych udjęc.** Gramofon koncertowy z 10 płytami **złr. 35.** Części składowe zawsze na składzie. Ceny bardzo przystępne. — Repertory wykonuje się dokładnie i szybko na ośnów umiarkowanych. Cenniki darmo i opłatnie. Zamówienia z prowincyi naskutecznie się odwrotną pocztą.

Giovanni Zuliani i Syn Pierwsza Krajowa Fabryka wyrobów cementowych, Lwów Filia: Kraków (Półwie Zwierzyniec)

wszelkie wyroby betonowe jakoto: rury w różnych gatunkach i rozmiarach, posadzki kamienne Terrazzo-granito, imitacje marmurów, posadzki HOLZIT, schody betonowe Terrazzo granitowe, wykonuje powaly betonowe żelaznej konstrukcji, płyty trotuarowe i wszelkie roboty wchodzące w zakres wyrobów betonowych. Wykonanie punktualne i rzetelne po najniższych cenach konkurencyjnych.

Potym znaku poznaje się sklepy, w których sprzedaje się **Singera** maszyny do szycia. **Singer Komp. Tow. akc. maszyn do szycia** Kraków, Szpitalna 40. **FIKIE:** Kraków, Kazimierz, Wola. Ubranów, Mickiewicza. Tarnów, Wałowa 13. Rzeszów, Trzeciego Maja 5. Nowy Sącz, Jagiellońska. Sanok, Jagiellońska obok Kółka roln. Jarosław, Krakowska 30. Tarnobrzeg, Rynek. Łańcut, Rynek. Ostrzegamy naszych P. T. Odbiorców przed maszynami, których dostarczają inni kupcy pod nazwą „oryginalne Singera”. Ponieważ naszych maszyn do szycia nie dajemy nigdy żadnym kupcom do sprzedaży, przeto dostarczane przez nich maszyny pod nazwą „oryginalne Singera” — są w najlepszym wypadku stare, używane, z trzeciej ręki nabyte i odnawiane, za które my ani odpowiedzialności nie przyjmujemy, ani też do takowych potrzebnych części nie dostarczamy. 1638 15 0

TANIE i OZDOBNE OGRODZENIA 

HUTTER i SCHRANTZ, TOWARZ. AKCYJNE, WIEN I PRAGA Pierwsze austr. weg. ces. i król. wyłącznie uprzyw. fabryki wyrobów siatkowych. Cenniki i kosztorysy wysłać darmo i opłatnie zastępstwo dla Galicji firma **D. KURZMANN, Kraków, Mestowa 12.** Polecamy ogrodzenia siatkowe, druciane lub sztachetowe kute, bramy siatkowe lub kute, pawilony, altany, werandy, okna, konstrukcje dachowe, ganki, siatkowe ochrany do drzwi i okien i t. p. w zakresie wchodzące przedmioty. Jako specjalności dostarczamy tamo siatki drucianej, cynkowej stosownej do ogrodzeń placów do gry „Lawn Tennis“, ogrodów, łąk, lasów i t. p. 2871 5 12

Jazda przez Tryest do Nowego Yorku wszelkich miejscowości Północnej Ameryki w wykwiennie urządzonych pierwszorządnych parowcach. **Zjednoczone austriackie ako. Towarzystwo żeglugi w Tryeście** 2877 8 50 **„Austro Americana”** Jako jedyne austriackie Towarzystwo żeglowne, które na mocy rozporządzenia ministerialnego z 30. kwietnia r. 1904 l. 21.903 upoważnione zostało do tworzenia agencji i zasiępow. — Wszelkich wyjaśnień udziela, oraz sprzedaje kart załatwiają. **Generalna Agencja dla Galicy i Bukowiny Goldlust i Ska** w KRAKOWIE, ulica Luboz 1, 7, oraz we Lwowie, na Błonie 2, Brodach, Podwołoczyskach, Czerniowcach, Nadbrzeziu, Szczakowej i prowincjonalne agencje.

Moi Szanowni Podróżni! Gdy przybędziecie do **Wiednia** proszę, wybierzcie na swój pobyt Wiedeń **Hotel Wandler** Wiedeń Środek miasta, Petersplatz Nr. 9, w pobliżu Graben i Stefansplatz. Piękne, spokojne pokoje, elektr. oświetlenie. Winda w domu. Wyborna restauracja. Ceny niskie. Nr. telefonu 18.045. — Służba i portyer mówią po polsku. 1590 15 26

ZAKŁAD Kamieniarsko-Rzeźbiarski pod zarząd **Józefa Kuleszy** w KRAKOWIE, na Przeciwie cmentarza, podejmuje się wykonania pomników i grobowców według własnych lub dostarczonych rysunków, tak w miejscu, jak na prowincyi. Posiada wielki wybór gotowych pomników z piaskowca, marmuru labradoru szwedzkiego i śląskiego granitu. 2844 19 0

Pierwsza morawska fabryka zegarów wieżowych FR. MORAVUS, Berno, Wielki plac 6, wyrabia i dostarcza **Zegarów wieżowych** dla kościołów, zamków, szkół fabryk, ratuszów, willi tylko w doskonałym wykonaniu bardzo tanio. **Zegary do kontroli stróżów.** Kosztorysy za darmo. Najwyższe odznaczenia za wywóz znakomych wyrobów. 2608 11 0

SZCZAWNICA **ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY.** **Pierwszorządna góraska stacja klimatyczna.** Znane ze skuteczności źródła **Józefiny, Magdaleny i Stefana** w chorobach piersiowych, zadawnionym nieżyciu płuca, oskrzeli, krtani i w astmie, w cierpieniach żołądka, kiszek i pęcherza, w krwawieniu, niedokrewności i t. d. 1955 5 5 **W górnym zakładzie inhalatoryum balsamiczno-igłiwiowe i solankowe, hydropatya i łaźienki z centralnem ogrzewaniem.** **Sezon od 20 maja do 20 września.** Dojazd powozowy od stacyj kol.: Nowy Targ i Stary Sącz.

WIELKA NAGRODA NA WYSTAWIE W PARYŻU W ROKU 1900. **Kwizdy Korneburgski** **Proszek odżywczy dla bydła** dyetetyczny środek dla koni, bydła rogatego i owieo. Cena 1 pudełko K 1.40, 1/4 pudełko K —70. Przeszło 50 lat w najlepszych stajniach w użyciu przy braku choroby do zarcia, szem trawieniu, dla polepszenia smaku i powiększenia ilości mleka u krów. Prawdziwy tylko z obok umieszczonego znaku ochronnym. Do nabycia we wszystkich aptekach i drogieryjach. Ilustrowane cenniki za darmo i opłatnie. Skład główny: **Franciszek Jan Kwizda**, c. i. k. austrowęg., król. rumuński i księzącego bułgarski dostawca dworu, aptekarz obwodowy, Korneburg koło Wiednia. 106 15 25

Nasładowanie i przedruk podpada karze. **Jedynie prawdziwy jest Thierregio balsam** tylko z zielonym znakiem zakonnic. Prawnie ochroniony. Od dawna słynny, niezrównany przeciw zboczeniu w trawieniu, kurczom żołądka, kolce, niestawności, dolegliwościom pierziowym, influenza i t. d. i t. d. — Cena 12 małych lub 6 dużych flaszek lub 1 wielkiej esobilwej flaszki z patent. zamknięciem 5 K opłatnie. — **Thierregio maść osytyfollowa wszędzie znana jako Non plus ultra** przeciw wszelkim nie wiedzied jak zastarzałym ranom, zapaleniom, zranieniom, wysiękom i wrzodom. Cena: 2 słoiki 3 60 K opłatnie. Wysłać tylko po otrzymaniu należytości lub za zaliczką **Apt. A. Thierry, Pragera** bei Rohlfs-Sauerbrunn, Broszarka z tysiącami oryg. podziękowań za darmo. Główny skład w Wiedniu: **Apt. Karol Brady, I., Fleischmarkt 1.** Dostać można prawie w każdej wiekzej aptece i drogieryi. 3027 2 50

„Niedościgniona” jest najlepszą 2796 3 10 **w świecie pastą do czyszczenia skóry.** Jednorazowa próba wystarczy. Tańsza niż wszystkie dotychczasowe kremy. Także na uprząż koni. — Dostać można wszędzie. **Karol Friedrich** Wiedeń, XIV/2., Reichsapfelgasse 21. — Potrzebni zastępcy.

3-letnie pisemne poręczenie. 5 koron! Bez konkurencji w tej jakości. **Prawdziwy szwajcarski kotwiczny zegarek remontar systemu Roskopf z litem smocem antymagnetycznym wnętrzem kotwicznym, z prawdziwą emaliowaną tarczą (nie papierową) z plombą ochronną, z prawdziwymi nielowymi kopertami i pokrywą z figurami nad wnętrzem 38-godinną (nie 19-godinną), z ozdobnymi złotkami, dokładnie uregulowany, z 3-letnim poręczeniem na piśmie 5 K 3 zegarki 14 K, 5 wskazówka sekundowa 6 K, 8 zegarki 17 K, z prawdziwymi srebrnymi kopertami, otwarte, bez wskazówki sekund. 10 K, 8 zegarki 28 K, 20 wskazówki sekundowa 12 K 50 h, 3 zegarki 35 koron. Wymiana dowolna, lub wraca się pieniądze bez żadnego potrącenia. 2808 8 15 Wysłać za zaliczką **Pierwszą fabrykę zegarków Hanns Konrad** w **Brux Nr 307 (Czechy).** Bogato ilustrowane polskie katalogi z przeszło 1000 odbitek wysłać się każdemu na żądanie za darmo opłatnie.**

PATENTY znaki i wzory ochronne wszystkich krajów wyjednywa i sponieża **M. GELBHAUS** inżynier i zaprzysiężony rzecznik patentów w Wiedniu **VII., Siebensterngasse** naprzeciw c. k. Urzędu patentowego. Adres telegramów: „Protexion”, Wiedeń. Telefon międzymiastowy Nr. 3707. 256 33 0

Ja worze na Śląsku. **Zjednoczone Zakłady Leozioze. Hydropatyczny i Borowinowy** oraz dla kąpiei kw. węglow. solankowych, igłiwiowych, medycynalnych elektrowicznych, świetlnych — słonecznych i t. p. pod kierownictwem lekarza zakł. **Dra Zygmunta Czopa.**

Stacya klimatyczna. Leczenie dyetetyką zastosowaną gimnastyką, masażem, elektrycznością. Rozległy piękny park, pomieszkanka z komfortem urządzone, kuchnia doborowa. Stała muzyka zakładowa, koncerta, reunii, liczne rozrywki. Omnibus do każdego pociągu. Poczta, telegraf, apteka publiczna. Prospekta wysyła Zarząd. 2986 8 6

Cudowny jest

ów skutek, jaki osiągnają P. T. Panie przez używanie angielskiego mleka ogórkowego. Usuwa z twarzy po kilku dniach pięgi, wyrzuty i inne nieczystości skórne, wygładza zmarszczki, nadaje licom, nie szkodząc skórze, białą, świeżą i delikatną cerę. Jest to środek na wystawie paryskiej i wiedeńskiej odznaczony, który jak u nas, tak też i w Anglii szybko wyrugował wszelkie inne środki piękności. Cena flaszki 2 K, do tego prawdziwe angielskie mydło ogórkowe 1 K, krem ogórkowy 2 K, a puder 2 K i 1-20 K. Główny skład we **Lwowie** ma aptekarz **H. Rubel** dawniej **Z. Rucker.** Nadto można dostać u **Reima i Ski** w Krakowie oraz w aptece **M. Schwarza** i **A. Goldberga** w Przemyślu. 405 4 6

Pierwsze i najstarsze w Galicyi c. k. rządowo upraw. emeryt. majora **Biuro informacyjne** **A. Kornbergera** i **K. Moscheniego** w Krakowie. ul. Stachowskiego l. 15, „Willa Wanda” udziela wyjaśnień i sporządza najstaranniej podania we wszystkich sprawach dotyczących służby wojskowej, tudzież wszelkiego rodzaju podania do Tronu. Na odpowiedź dołączyć należy markę 15 hal. **Zakład wojskowo-naukowy i Pensjonat** przyjmuje uczniów i prywatystów każdego czasu. 2903 2 0

Kaiser-Borax **Do pielęgnowania piękności i zdrowia.** **Cesarski boraks** nadaje skórze delikatność i świeżość, czyni ją białą, jest wybornym do pielęgnowania ust i zębów, przynosi wielką ulgę w zakatarzeniu i chrypcie. **Cesarski boraks** czyni każdą wodę miękką i jest najlepszym środkiem do czyszczenia skóry. Ostrożność przy kupnie! Tylko prawdziwy w czerwonych pudełkach po 15, 30 i 75 halerzy z obszernym opisem. **Nigdy luźny!** Wyłączny fabrykant dla Austro-Węgier: **GOTTLIEB VOITH, WIEN, III/1.** 1859 4 7

Maćzka żuźłowa Thomasa **Baczność na znak ochronny** **Baczność na znak ochronny** jest najskuteczniejszą pod wszelkie rośliny ozime, koniczyny i łąki. Pod gwarancją czystej, prawdziwej i skutecznej maćzki dostarcza **Generalny reprezentant „Fabryk fosfatów Thomasa”** **Józef Karrach** we Lwowie. Należy strzedz się przed zakupem fałszowanych i bezwartościowych żuźli o nasładowanym znaku. 2963 3 26

Ręczę każdej Pani że po użyciu mego **kremu przeciw piegom** pozbędzie się zarówno piegów, jak i plam wątrobianych i opalenia, jakoteż wszelkiego cerę szpecącego zabarwienia. **Cena 4 K.** **ROBERT FISCHER** doktor chemii i kosmetyk dawniej: Wiedeń, I., Habsburgerg 4; teraz: Wiedeń, I., Salvatorgasse 11, 1p. Broszutki o ozonie i zastosowaniu poszczególnych osobliwości za darmo i opłatnie. Świadcetwa o nieszkodliwości wyrobów można przegądać, jak również tysiące listów obejmujących podziękowania z całego świata. Wyjaśnienia we wszelkich sprawach kosmetycznych za darmo, także listownie. 529 11 12 Skład: **Korwill's Apotheke**, Wiedeń, I., Tuchlauben 27.

Najnowsze fasony brukselskich, francuskich i wiedeńskich

są do nabycia w wielkim wyborze tylko u

Gorsety zostały odznaczone na wystawie paryskiej w roku 1900 złotym medalem.

Gorsetów

HERMANA PIESENA

specjalisty gorsetów z Pragi, Kraków, ul. Grodzka 1. 4.
Gorsety na miarę wykonywa się według budowy ciała. Gorsety przyjmuje się do czyszczenia i naprawiania. Przy zamówieniach z prowincji wystarczy podać miarę w pasie i nadmiernie, czy miara podana jest wzięta na sukni lub według gorsetu, 2296 17 0.
Gorsety sprzedaje się z wszelką poręką.

Morele (Aprykory) najlepszy gatunek K 380, gruski K 350 wysyła w 5 kg koszykach franco za zaliczką. l. Nagler, Ekspert owoców, Zaleszczyki. 3056 4 5

Potrzebny jest do większego majątku dla działu lasowego

urzędnik

kawaler, biegły w księgowości podwójnej i zdolny do samodzielnego prowadzenia rachunkowego działu.
Pensya około 1200 K rocznie i mieszkanie. 3056 2 2
Zgłoszenia szczegółowe przyjmuje Administracja „N. Reformy“ pod 3055.

Najlepsze

w obecnym czasie

plugi dwa i trzyskibowe oraz kultywatory Schütz i Bethkego, a także Siemniki Pracera poleca pod wygodnymi warunkami wypłaty 3048 2 5
B. Prüwer
w Krakowie, ul. Sebastjana 32.

Truskawiec. Willa Janina

jedyny pensjonat odpowiadający wszelkim wymaganiom higieny, tak pod względem położenia, jakoteż warunków dyetetycznych kuracuszów, kuchnia doskonała, według wskazówek lekarza kąpielowego prowadzona. Lokale suche, czyste, po cenach przystępnych od 7 koron do 10 koron dziennie z całodziennym utrzymaniem. 3026 2 3

KONIAK

(Non plus ultra)
wysła od 15 lat w wyborowej jakości za zaliczką 12 koron za 5 kg barykę (około 4 litrów) opłatnie do wszystkich miejscowości 2292 18 20
R. MAITI, Capodistria.

LIST OTWARTY

do p. Plato v. Reussnera w Warszawie, Złosa 6.
Uczę się niemieckiego języka, próbowałem rozmaitych podręczników i naucej, ale rezultaty nauki były marne, prawie żadne. Dopiero z poradą nauczyciela, p. Towa, rozpocząłem na nowo naukę przy pomocy Pańskiego „Samouczka“, z którego nauczyłem się po niemiecku a potem po angielsku nadzwyczaj łatwo i prędko. Dzięki więc znajomości niemieckiego i angielskiego języka, dostałem tu w Ameryce, bardzo korzystne zajęcie, o jakie się napróżno kuszę moi koledy, nieumiejący tych dwóch języków. Wydatki na książki wrócić mi się z tysiącym procentem. Zatem uważam „Samouczek“ Pański za najlepszy podręcznik w Europie i Ameryce, który cenę tysiąc razy wyżej niż złoto i brylanty, bo to może łatwo ukraść złodziej, a „Samouczek“ i wiadomość z niego nabyta jest niewyczerpanym źródłem skarbu bezpiecznym przed złodziejami i rabusiami.
LEOPOLD KUZWA.
Toledo, Ohio, 224 Colburn-Str., Ameryka
Połn. Dnia 16. Lipca 1906 r. 2979 2 4

Baczność!!

Firma polska w Wiedniu sprzedaje Rowery nowe słynnej fabryki styryjskiej po K 100—, Waffel Steyr 160 K, „Patria“ 120 K z 5 letnią gwarancją. — Okazywa 150 nowych rowerów przeszło rocznych „Attilla“ z freilafem i hamulcem wstecznym po 95 K, używane damskie i męskie po K 60 i 70. Świeże płaszcze z gw. Continental, Reithopfer i Dunlop 6, 7, 8, 9 K, weże 4 i 5 K, kółka swobodne 2 i 3 K. Duży cennik części składowych za 30 h w znaczku. Wysyła za zaliczką przez skład fabryczny rowerów i maszyn de zycia A. Weissberg, Wiedeń, II., Unt. Donaust. 29b. 2767 4 6

POMPY

wszelkiego rodzaju, do domowych i publicznych celów, dla rolnictwa, budowl i przemysłu.

RURY i WEŻE

wszelkich rozmiarów. Pompy do studzien zwykłych i kolejowych.

WAGI

najnowszej uleps. konstrukcji dzielne, setne i pomostowe z drzewa i żelaza, do handlu, przemysłu, fabryk, do rolnictwa i innych przemysłowych celów.

Towarzystwo Komandytowe dla wyrobu pomp i maszyn

W. GARVENS

Zarząd centralny i główne biuro: Wiedeń II., Handelsplatz Nr 130. Sprzedają na miasto i skład próbek: Wiedeń I., Schwarzenbergerstr. Nr 6. Katalogi opłacone za darmo. 1681 15 26

Dobrodziejstwem dla

zdrowych i chorych

jakoteż ważnym środkiem oszczędności dla każdej gospodyni jest

tkuszczeni do potraw Ceres

z najlepszych orzechów kokosowych.

1847 4 5

PIASEK CEMENT-ZŁOTO

WSZELKIE MASZyny DO WYROBU DACHÓWEK CEMENTOWYCH, CEGIEŁ CEMENTOWYCH KAMIENI DO POSADZEK, KRĘGÓW DO STUDNI, FORMY DO RUR, ŻŁOBÓW E.T.C.

NAJŁATWIEJSZY I NAJTAŃSZY PRZEMYSŁ DOSTĘPNY DLA KAŻDEGO.

FABRYKACYA BEZ ŻADNYCH WIELKICH ZASOBÓW.

NIETRÓWNAŃ ZRÓDŁO DOCHODU

Cenniki darmo i opłatnie przesyła:

DOM KOMISOWO-ROLNICZY W BIELSKU

Dachówka wyrobiona na naszych maszynach jest nieprześcigniona.

Bez konkurencji

są nasze uznane za dobre wyroby przy rzeczywiście niskich cenach i znakomitej formie. Nasze sezonowe nowości w wyrobie

OBUWIA

od najskromniejszych do najwykwintniejszych gatunków wskutek swej znakomitej jakości i niezwyklej taniości spotykają się wszędzie z uznaniem.

1000 robotników i urzędników Wyrób tygodniowy 12.000 par.

Polecamy szczególnie:

Kamaszki męskie sznurowane, ze skóry la Box eleg. z wysokimi lub niskimi obcasami	zł. 4:50
Kamaszki męskie sznurowane, z najlepszej brunatnej skóry ciętej z wysokimi obcasami	4:25
Kamaszki męskie sznurowane Chevreaux Goodyear sztywne, szczególnie polecenia godne	4:75
Kamaszki męskie amerykańskie czarne i złote (American style)	7:50
Półbuty męskie sznurowane popielate płócienne okładane z jelenią skórą, bardzo eleg.	3:00
Półbuty męskie płócienne, popielate bardzo eleganckie	1:30
Półbuty męskie płócienne, złote lub czarne	0:95
Półbuty męskie tenisowe płócienne z białą podszewką, popielate lub czarne	1:40
Półbuty męskie skórkowe czarne i złote	2:95

Stale ceny fabryczne

uwidocznione są na każdej podszewce.

Osobliwość: „Światowe kamaszki Goodyear“ i obuwie wybitnej doskonałości!

Bardzo wielki wybór trzewików dla dzieci, dziewcząt i chłopców.

Wyroby najznakomitszej w państwie fabryki obuwia sprzedaje

ALFRED FRÄNKEL,

Tow. kom., zastępca L. STEIGLER.

Tylko Rynek główny I. 14 w Krakowie (gdzie dawniej F. Eile).

Tylko wyroby uznane za gustowne i bardzo trwałe.

Rozdrobiony marmur w wielkościach 2, 5, 8 i 10 mm., biały i czarny, dla robót betonowych, ma zawsze na sprzedaż **Hirsch Weinheber w Krzeszowicach.** 2796 3 10

Nowo otwarty! **HOTEL AUSTRIA** Wiedeń, II., Praterstrasse 52. (w bezpośredniej bliskości dworca kolei północnej i północno-zachodniej). Pierwszorzędny dom 70 pokoi z najmodniejszym komfortem urządzonych. Elektryczne oświetlenie. Centralne ogrzewanie, winda, łazienki. Telefon międzymiastowy. Pokoje wraz ze światłem i ogrzewaniem po 3 korony. Kawiarnia i restauracja w hotelu. Apartamenty dla rodzin przy dłuższym pobycie po cenach znacznie niższych. 2964 2 26

Najlepsza i najtańsza **Kawa.** 5 kg. opłatnie za zaliczką, zielonej, b. dobrej, K 11:50, 12:50, 14—, 15—, palonej, przewy- 2841 b. dobrej, K 14—, 15—, 16—, 17 0
Fr. Jelínek, Slatiňany, Czecho. Załadunek cennika opłatnie za darmo!

Rządca dóbr
Proszkowiński, były oficer austriacki, pierwszorzędne referencyjne, wypadkowo wolny, poleca się. — Łaskawo zgłoszenia przyjmuje Drobniewicz, Rozwadowska n. Sanem. 2829 13 26

„Pension Nouvelle”
Kraków, ul. Zacisze 5, II piętro, poleca pokoje umeblowane z utrzymaniem lub bez, na doby lub miesiące, po cenach przystępnych. 2686 4 8

Kandydat adwokacki
z kilkuletnią praktyką, znajdzie posadę w kancelarii **Dra W. Baschke**, adwokata i syndyka arcyks. skarbu w **Zywiec**, z dniem 1 września b. r. 3007 3 8

MORELE
dobarowe, troskliwie opakowane, w cenie po K 3:40 za kosz 5-kiłowy franco do każdej poczty, wysyła Zakład Sadowniczy 3034 4 8
BRACI NIEMCZEWSKICH w Okopach św. Trójcy poczta, telegraf Kozaczówka.

Handel L. Królikowskiego w Żywiec
przyjmie natychmiast **chłopa** do praktyki ze szkoły wydziałowej lub niższej średniej szkoły i **subjekta** zdolnego ekspedyenta w dziale drobiazgowym i bławatnym. 3035 3 10

Rzeźbiarz artysta
w kamieniu i marmurze, legitymujący się studiami w Krakowie, Wiedniu i Paryżu, również obywatel państwa, kamieniarstwa przyjmie zaraz odpowiednio kierownictwo ewentualnie na własną odpowiedzialność zajęcie w kraju lub za granicą.
Łaskawo zgłoszenia 181 L. poste restante Kraków. 3069 2 2

Zawiadomienie.
Wskutek rezygnacji z dzierżawy bufetu w teatrze **miejskim**, t. j. w głównym foyer i na galerii, są do sprzedania za niską cenę urządzenia.
Wiadomość w cukierni Lwowskiej **Jana Michalika**, Kraków, Florjańska 1. 45. 2999 3 10

Mieszkanie do wynajęcia
od 1 października 1906
rog ulicy Zielonej i Dietla L. 28, II piętro. 2990 3 8
3 pokoje, gabinet, pokój dla służby, kuchnia, przedpokój, łazienka, umywalnia, 2 klozety, 5 pokoi, pokój dla służby, kuchnia, przedpokój, łazienka, umywalnia 2 klozety ze strychami, piwnicami, pralnią, urządzeniem wodociagowym i oświetleniem elektrycznym. — Wiadomość u właściciela na miejscu w godzinach od 4—6 po południu.

„PILIOSIN“

jeżeli nie poskutkuje, niema więc ryzyka. Dotychczas znanym, jedynym istniejącym niezawodnym środkiem do wywołania silnego i szybkiego porostu włosów na głowie, brodzie i brwi jest mój eliksyr do włosów i pomada do włosów

Zdumiewający skutek w krótkim czasie! Cena flaszki lub słoika 1 złr., 1:50 złr.

Flaszka na próbę — 60 ct.

Wysyła za zaliczką tylko

H. AUER 1819 18 0
Wiedeń, IX/2, Nussdorferstrasse 3—41.

Zaleszczyckie słynne morele
w 5 kg. koszykach po 4 K. II gatunek K 380 wysyła z własnego ogrodu ku zupełnemu zadowoleniu za zaliczką franko, **HAIMANN**, Zaleszczyki. 3011 2 6

Proszę żądać gratis i franco
mego bogato ilustrowanego cennika z przeszło 1000 odbitek zegarków, wyrobów srebrnych i złotych.
HANNES KONRAD
Pierwsza fabryka zegarków w Brilx Nr 627 (Czecho). 2886 6 60
Prawdziwy nikłowy kotw. remont. wraz z łańcuszkiem str. 2—, 8 zegarki str. 5-75. Niema ryzyka! Dowolna wymiana lub zwrot pieniędzy.

Środki owadogubne: Zacherlin, Proszek perski Andela, Mortuin, Boraks na wagę, Cocar. **Na muchy:** Lep Tanglefoot, Papier, Trzaski. **Na pluskwy:** Ting-Ting, Tynktura Hartmana, i Fuchsol. **Przeciw molom:** Antymolina, Naftalina, Kanfora, liście pączulowe. **Rozpylacze:** do proszku i tynktury poleca taniej jak wszędzie **Skład apteczny „Sanitas“** Kraków, ul. Długa 16.

†
Roman Aleksander Kwieciński
 farmaceuta
 przeżywszy lat 30, po długiej a ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Pann dnia 13 lipca 1906 r.
 W ciężkim a nieuleczalnym żalu pozostała żona, rodzice i rodzeństwo zapraszają na eksportację zwłok, która odbędzie się w niedzielę dnia 15 b. m. o godzinie 5 po południu z domu żałoby L. 24 przy ulicy Floryjańskiej — oraz na **NABOZENSTWO ŻAŁOBNE** za Jego duszę, które odprawionem zostanie w poniedziałek dnia 16 b. m. o godz. 10 rano w kościele OO. Reformatów. 3106
 Zakład pogrzebowy Jana Wolnego.

Panienska lat 17, z ukończoną 6 klasą poszukuje miejsca jako bona lub do pomocy w domu; najchętniej wyjechałaby na prowincję. Adres: **M. S. Wojnicz, Młyn.** 3590 1 2

Zakopane.
 Willa pod „Matką Boską“ ul. Ogrodowa 4.
 Pensjonat **IRENY SADOWSKIEJ**
 z pięknym widokiem na Tatry. Urządzenia eleganckie, pokoje sncne, słoneczne. Kuchnia zdrowa i smaczna, fortepian na miejscu. Opieka staranna, ceny przystępne. 3044 1 3

Potrzebny zdolny pomocnik rytmiczny u **W. Mięcińskiego, Kraków, Sukiennice 1. 18.** 3095 1 3

PIERWSZA KRAKOWSKA
PALARNIA KAWY
 Ważne dla PP. Gospodyń!
 Za Jarmo, jako premię, otrzyma każdy z P. T. Odbiorców, wykazujący się zwrotem woreczków (z marką ochronną) z zakupionych 12^{1/2} klg. moli wyborczych mieszanki palonej kawy patentowaną, ozdobną, hermetyczną, higieniczną z samomierzającą i oszczędzającą puszkę do przechowywania kawy, zwaną: „**CONSERVATOR**“
M. JAWORNICKI
 Kraków, Rynek gl. 44. 81 65 0



Poszukuje się rutynowanego koncypienta adwokackiego. — Blizsze wiadomości rano do godz. 10, zaś popoł. od 2 do 4 godz. w hotelu po różą Nr 6. 3067 2 3

Oryginalna **DUPUYA**
Zaprawa nasienna
 przeciwko śnieci (rdzy w zbożu) w paczkach po 50 hal. za 1 hektolitr zboża, 3092 1 0
 w paczkach po 26 hal. na 1/2 hektolitra zboża — do nabycia u firmy Dom rolniczo-produkcyjny

Ernesta BAHLSENA
 w Krakowie, ulica Karmelińska L. 23.

Akcyjne Towarzystwo
 Ubezpieczeń
 przyjmie dwu urzędników dla akwizycji i organizacyi.
 Przynajmniej się płace, względnie diety do podróży i osobną tanytymie.
 Dokładne oferty z określeniem wieku i całego życiorysu uprasza się adresować: „**Akcyjne Towarzystwo**“ poste restante **Lwów.** 3089 1 2

Urzędnik
 30 l., katolik, 6000 rocznego dochodu z powodu braku znajomości jest emansowany na tej drodze szukać za żonę pannę młodą, inteligentną, przystojną i odpow. posagiem. Upraszam tylko zupełnie poważnie traktowane odpowiedzi do 24 b. m. pod K. 1. 30 poste rest. **Kraków** za okaz. kwita ineratowego. 3091 1 4

Fabryka wyrobów wełnianych w Kętach, założona 1867 roku

F. & E. Zajączek i Lankosz
 poleca

Sukna, Sieraczki.
 Najmłodniejsze **Kamgarny i Korty** wyrobu własnego, oraz oryginalne angielskie.

Koco, Derki, Filos dywanowe, Flanely wstążone, **Wełnę** do watanowania i wszelkie **Podszewki.** 2851 18 0

Składy w Krakowie, Rynek A-B L. 44, we Lwowie, ul. Teatralna L. 3, dla sprzedaży hurtowej i drobiazgowej.

Reim i Spółka
 KRAKÓW,
 Rynek, Nr. 37, kłosa A-B,
 polecają
 po cenach najumiarkowańszych:
 Artykuły chirurgiczne.
 Towary gumowe higien. do celów sanitarnych.
 Lodownie pokojowe.
 Maszynki do robienia lodów.
 Aparaty do robienia wody sodowej. „Sparklets”. 2867 1 3

Na sezon podróży dla pp. Artystów i Amatorów sztuk pięknych:
 Sztalugi polne składane, Sztalugi polne z siedzeniem, Sztalugi polne szkiecowe z pasem do założenia na ramię, Parasole polne, Laski składane do przyczepiania jakiegokolwiek parasola, Lustra czarne do odbijania pejzaży, Kasetki do noszenia, kompletne do malowań olejnych, Kejażki i Bloki do szkicowania, Farby olejne i akwarelowe z różnych fabryk, Werniksy i środki do malowania, Palety z drzewa i porcelanowe, Pendzle we wszystkich gatunkach, Płótna malarskie na miarę i na bleitramach naciągnięte. Papiery, kartony i deszczółki do malowań, oraz wszystkie inne przybory do malowania i rysowania.

Wanny i Miednice gumowe do podróży, **ŚRODKI** do kąpieli lecznicze, **CZEPKI i KAPELUSZE** do kąpieli, **Aparaty, Taśmy,** Rękawiczki i gąbki do nacierania ciała.
KUBKI do podróży składane papierowe, gumowe i metalowe, **Rzemyki do pledów,** Necessarys podrózne, Poduszki podrózne do wydymania satynowe, pluszowe i skórzane. 3099 1 3

Perfумы i Mydła toaletowe,
 Woda kolońska, Rozpylacze do Perfum, Pudry toaletowe, Puszki i **La-będziki** do pudru, **Wody, Pasty i Proszki do zębów, Wody do Włósów, Gąbki i Szczotki** toaletowe, o raz wielki wybór rozmaitych innych artykułów toaletowych.

Baczność! Nie trzeba jej brać na równi ze znachodzącymi się w handlu wyrobami podrzędnej dobroci!
Wodę sodową z wody źródlanej
 pierwszą ze stanowiska higienicznego ze sokami naturalnymi z owoców, jak: z sokiem cytrynowym, malinowym i grenadynowym, jako bardzo orzeźwiający napój poleca parowa fabryka musujących napoi

M. FASAL c. k. dostawca dworu w Cieszynie.
 Wysyła do wszystkich krajów koronnych Austro-Węgier w skrzynkach po 50 flaszek. 2769 2 3

w magazynie HENRYKA SCHWARZA
 Kraków, Grodzka 13, tel. 43,
 wykonują się według najwybredniejszych wymogów po umiarkowanych cenach.

Dubeltówka (lankastrówka 16 kal.) tania do sprzedania. Wiadomość: **Kraków, Sukiennice 1. 18.** 3096 1 2

Zdolny pomocnik
 piernikarski znajdzie stałe zajęcie w pracowni p. **Antoniego Rothego w Krakowie, ulica Sławkowska 1. 20.** 3012 2 3

ZMIANA LOKALU!
 Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, że **Zakład zegarmistrzowski** istniejący od roku 1883 pod firmą **A. HOLIK** w Krakowie, przy ul. Szewskiej 2. **Został przeniesiony** pod L. 1 przy ul. Sławkowskiej. Poleca swój skład zegarków genewskich i zegarów z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych z poręczeniem 3-letnim. **Utrzymuje na składzie wyroby ze złota i srebra po cenach umiark. Z poważaniem A. HOLIK.**
 ZMIANA LOKALU! 2993 3 0

Podróżującego
 możliwie z działu maszyn rolniczych, władającego językiem polskim i niemieckim, przyjmie natychmiast większa firma. Zgłoszenia listowne z podaniem warunków wynagrodzenia pod: **R. S. 124 do Administracyi „N. Reformy“.** 3094

Specjalność druk trójbarwny!
! Klisze !
 na cynku, mosiądzu i miedzi wykonuje szybko w pierwszorzędnej jakości i wszelkich znanych sposobach reprodukcyjnych dla pism ilustr., katalogów, cenników, kart widokowych, wydawnictw artyst., plakatów, kalendarzy i ogłoszeń „**ZORZA**“
 jedyny krajowy przez fachowo za granicą technicznie i artystycznie wykształconego człowieka prowadzony 3001 2 0
Zakład reprodukcji artyst. mechanicz. w Krakowie, ul. św. Krzyża 7. Tel. 638.



Wykaz firm
 które zawarły umowę co do kontroli nawozowej na rok 1906 z krajową stacją chem.-roln. w Dublanach, zobowiązujących się zatem do sprzedaży nawozów według norm gwarancyjnych ustanowionych przez Wydział krajowy Król. Galicyi i Lodom. z W. Ks. Krakowskiem:

1. Józef Karrach, Lwów, jako przedstawiciel Biura sprzedaży Thomasa w Wiedniu, oraz firmy Thomasphosphatfabriken w Berlinie.
2. Firma Thomasphosphatfabriken w Berlinie.
3. Oddział handlowy c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie.
4. Firma E. Bahlens, Kraków.
5. Związek handlowy Kółek rolniczych w Krakowie.
6. Zarząd główny Kółek rolniczych, Lwów.
7. Bank rolniczy, Lwów.
8. Firma Meilech i M. Pinkas Landau w Gorlicach.
9. Syndykat Towarzystw rolniczych w Krakowie.
10. Schönker i Jakubowicz w Wadowicach.
11. I. Gal. Tow. Akc. dla przemysłu chemicznego we Lwowie.
12. A. E. Schönker w Oświęcimiu. 3087 1 3

POLNOGNO NIEM. LLOYD
 (Norddeutscher Lloyd),
 GENERALNA AGENTURA DLA GALICYI
 we Lwowie, ulica Grodecka L. 93.




Regularna bezpośrednia komunikacja przewozowa z Bremen, pospiesznie! i pocztowemi parostatkami:
Do Stanów Zjednoczonych Ameryki (Nowego Jorku, Baltimore Galveston) Brazylii, Argentyny, (Buenos Aires), Australii, Japonii etc. 2833 43 0
 Bilety kolejowe do każdej stacji Północnej Ameryki.
 Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży udziela i bilety sprzedaje: **Generalna Agentura Półn. niem. Lloyd** we Lwowie, ul. Grodecka 1. 93.
 Korespondencja w językach: polskim, ruskim i niemieckim.
 Kwarantanna dla podróżnych z Galicyi już została zniesiona, wobec czego można do Ameryki zaraz odjeżdżać z Bremy.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Józefy Nowińskiej
 Kraków, ul. Mikołajska 1. 14, telefon 248, 3023 1 44
 posiada na składzie wielki wybór trumien metalowych, dębowych, tapetowanych i z miękkiego drzewa — oraz wieńców różnych i szarf.
 Zakład zaopatrzony jest w nowe wspaniałe dekoracje, wysyła służbę do pogrzebów w bogatych liberyach stylowych, urządza pogrzeby od najskromniejszych do najwspanialszych, ze znaną sumiennnością i punktualnością. Podejmuje się sprowadzania i przewozu zwłok ze wszystkich i do wszystkich państw Europy. Posiada do dyspozycyi groby marmurowe, pomniki, krzyże etc.

146 startów!! 142 nagród!!
Największa światowa fabryka
Laurin et Klement
 Młody Bolesław, Czechy, posiadająca zastępstwa w Niemczech i Francji — poleca
rowery motorowe, automobile.
 Zastępstwo: **E. Rudawski, Kraków, Długa 34.**
 Cenniki darmo i oplatnie.
 Nauka jazdy dla reflektantów miejscowych gratis. Przy należytem zabezpieczeniu spłaty ewentualnie w ratach. 3009 2 10

Od roku 1868 w użyciu.
Bergera lecznicze MYDŁO SMOŁOWCOWE
 przez wybitnych lekarzy polecane, jest używane w bardzo wielu państwach Europy ze świetnym skutkiem przeciw
wyrzutom skórnyom wszelkiego rodzaju
 w szczególności przeciw powtarzającym się i pasorzytnym wyrzutom, przeciw liszajom, jakoteż przeciw siniści nosa, wzdymkom z odmrożenia, potowi nóg, łupieżowi brody i głowy. **Bergera mydło smołowcowe** zawiera 40% smołowca drzewnego i wyróżnia się znacznie od wszelkich innych mydeł smołowcowych w handlu będących. — W uporczywych oterpieniach skórnych używa się także bardzo skutecznego **Bergera leczniczego mydła smołowcowo-slarozanego.**
 Jako łagodniejsze mydło smołowcowe do usunięcia wszelkich nieczystości cery, przeciw wyrzutom skórnyom i na głowie u dzieci, tudzież jako niezrównane mydło do mycia i do kąpieli służy do oddzielnego użycia
Bergera glicerynowe mydło smołowcowe zawierające 35% gliceryny i pięknie pachnące. Jako wyborzonego środka na skórę używa się dalej ze świetnym skutkiem
Bergera mydła borakowego a mianowicie przeciw przyszczołom, opaleniu, plegom, trądzikom i innym wyrzutom.
 Cena kawałka każdego gatunku 70 hal. wraz ze wskazówką. Żądać przy kupnie wyraźnie **Bergera mydła smołowcowego i borakowego** i byćż na odbity tu znak ochronny i obok znajdujący się podpis firmowy **B. Hell et Comp.** na każdej etykietce.
 Odniesienie honorowym medalem w Wiedniu 1888 r. i złotym medalem powszechnej wystawy w Paryżu 1900.
 Wszelkie inne lecznicze i higieniczne mydła Bergera są wymienione w osobie użycia do każdego mydła dołączonym.
 Dostać można w aptekach i handlach tego rodzaju. — Hurtownie:
G. HELL et Comp., Wiedeń, I., Biberstr. 8.
 Dostać można w **KRAKOWIE** w aptekach: Fr. K. Mikuckiego; M. Pronis; Wiktora Redyka; Ludwika Rosenberga; Karola Jahra; J. Macudzińskiego; K. Wissniowski; H. Bartmańskiego i Spółki; Z. Maroim. — W składach aptecznych: Fr. Zopotha i Spółki; A. Pachuckiego; Arnolda Reifera; jakoteż w każdej aptece w Galicyi. 1244 17 36



Zacherlin
 działa znakomicie jako nieprześcigniony „niszczyciel robactwa.“
 Kupować atoli „tylko we fiaskach“
 wszędzie tam, gdzie są wywieszzone plakaty Zacherlina. 1626 5 9

